

§ 16. 1. Podczas obsługi obrabiarek kombinowanych osłony nieużywanych zespołów roboczych powinny znajdować się w położeniach ochronnych.

2. Niedopuszczalna jest jednoczesna praca na więcej niż jednym zespole roboczym obrabiarek, o których mowa w ust. 1.

§ 17. Podczas obsługi frezarek:

- 1) pionowych dolnowrzecionowych osłony powinny całkowicie zakrywać niepracującą część narzędzia tnącego,
- 2) górnoprzecionowych osłona znajdująca się ponad obrabianym materiałem powinna całkowicie zakrywać uchwyt i część narzędzia tnącego.

§ 18. Podczas obsługi dłutarki łańcuskowe powinny być wyposażone w:

- 1) urządzenie zabezpieczające przed przypadkowym uruchomieniem dłuta w czasie ruchu suportu,
- 2) osłonę całkowicie zakrywającą koło napędowe i niepracującą część dłuta łańcuskowego.

§ 19. Traci moc rozporządzenie Ministrów: Pracy i Opieki Społecznej, Przemysłu Ciężkiego oraz Zdrowia z dnia 7 lutego 1952 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na niektórych obrabiarkach do drewna (Dz. U. Nr 10, poz. 62).

§ 20. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki: *J. Steinhoff*

410

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 28 kwietnia 2000 r.

w sprawie wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie.

Na podstawie art. 59 ust. 2 pkt 3 i art. 99 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117 oraz z 1999 r. Nr 1, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Żołnierzowi zawodowemu wypłaca się w 2000 r. równoważnik pieniężny za przedmioty zaopatrzenia mundurowego nie wydawane w naturze, zwany dalej „równoważnikiem”.

2. Równoważnika nie wypłaca się żołnierzowi powołanemu w okresie od dnia 1 stycznia 2000 r. do dnia 31 grudnia 2000 r. do zawodowej służby wojskowej, otrzymującemu, z dniem powołania albo promocji, wyposażenie w naturze.

3. Żołnierzowi zawodowemu mianowanemu w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2000 r. przysługuje:

- 1) pułkownikowi (komandorowi) na stopień generała brygady (kontradmiranta) — wyrównanie do wysokości faktycznie poniesionych wydatków za przedmioty szyte na miarę,
- 2) generałowi (admiralowi) i kapitanowi mianowanym na wyższe stopnie, chorążemu i podoficerowi mianowanym na stopnie podporuczników, podoficerowi mianowanemu na stopień w korpusie chorążych — wyrównanie do wysokości faktycznie poniesionych wydatków na uzupełnienie oznak (haftów).

4. Wysokość równoważnika, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. 1. W przypadku niemożności dopasowania przedmiotów zaopatrzenia mundurowego, należnych żołnierzowi zawodowemu w naturze, przysługuje zwrot kosztów wykonania odpowiednich poprawek krawieckich lub tkanina i równoważnik na uszycie munduru oraz za dodatki krawieckie, w wysokości faktycznie poniesionych kosztów szycia obowiązujących w zakładach Wojskowych Przedsiębiorstw Handlowych.

2. Zwrot kosztów szycia i dodatków krawieckich następuje po przedstawieniu dowodu zapłaty za wykonaną usługę.

§ 3. 1. Za należne przedmioty mundurowe, nie pobrane w naturze, żołnierzowi zawodowemu wypłaca się równoważnik w wysokości rocznej należności za każdy zakończony rok przedłużenia okresu użytkowania tych przedmiotów, według cen zbytu obowiązujących w dniu wypłaty równoważnika.

2. Wysokość równoważnika, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Kobięcie-słuchaczce szkoły wojskowej, za przedmioty zaopatrzenia mundurowego nie wydawane w naturze, wypłaca się równoważnik.

2. Równoważnik, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się jednorazowo po wcieleniu do służby kandydackiej.

3. Wysokość równoważnika, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. 1. Kandydatowi na żołnierza zawodowego, kształconemu w szkole niewojskowej, wypłaca się równoważnik.

2. Równoważnik, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się jednorazowo.

3. Wysokość równoważnika, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 6. 1. Osoby uprawnione do równoważnika są obowiązane wykorzystać go zgodnie z przeznaczeniem.

2. Dowódcy, szefowie, dyrektorzy lub komendanci jednostek i instytucji wojskowych mogą wstrzymać wypłatę części równoważnika w razie stwierdzenia u użytkowników cech widocznego zużycia przedmiotów mundurowych objętych zestawami ubiorczymi, do czasu usunięcia tych zaniedbań.

§ 7. Wysokość kwoty równoważnika pieniężnego określonego w rozporządzeniu przysługuje żołnierzom zawodowym od dnia 1 kwietnia 2000 r.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: *J. Onyszkiewicz*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 kwietnia 2000 r. (poz. 410)

Załącznik nr 1

RÓWNOWAŻNIK PIENIĘŻNY PRZYPADAJĄCY ZA PRZEDMIOTY ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO NIE WYDAWANE W NATURZE

Lp.	Wyszczególnienie	Wysokość równoważnika w złotych		
		w wojskach lądowych	w wojskach lotniczych i obrony powietrznej kraju	w marynarce wojennej
1	2	3	4	6
1	oficerom w stopniu generała (admirata)	3.954,00	4.011,00	4.659,00
2	oficerom starszym	1.947,00	1.966,00	2.123,00
3	oficerom młodszym	1.925,00	1.944,00	2.109,00
4	chorążym	1.936,00	1.957,00	2.051,00
5	podoficerom	1.912,00	1.935,00	2.017,00
6	żołnierzom zawodowym jednostek desantowo-szturmowych i obrony wybrzeża (za różnice w należnościach za czapki i berety w zestawach 1.310 i 1.311) kwoty wymienione pod lp. 1—5 pomniejsza się o	34,00		
7	żołnierzom mianowanym w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2000 r.:			
	a) generałom (admiratom) — na wyższy stopień	591,00	590,00	4.325,00
	b) pułkownikom (komandorom) — na stopień generała brygady (konradmirata)	5.530,00	5.616,00	7.350,00
	c) kapitanom — na stopień majora (komandora podporucznika)	443,00	283,00	701,00

1	2	3	4	6
	d) chorążym — na stopień podporucznika	404,00	249,00	850,00
	e) podoficerom — na stopień podporucznika	559,00	404,00	1.004,00
	f) podoficerom — na stopień w korpusie chorążych	636,00	473,00	666,00
8	kobietom powołanym do służby zawodowej (z chwilą powołania):			
	a) za nie wydane przedmioty	187,00	187,00	253,00
	b) ryczałt na uszycie	4.060,00	4.060,00	4.060,00

Załącznik nr 2

WYKAZ CEN PRZEDMIOTÓW MUNDUROWYCH WYDAWANYCH W NATURZE ORAZ ROCZNYCH STAWEK WYPŁACANYCH Z TYTUŁU PRZEDŁUŻENIA OKRESU UŻYWALNOŚCI

Lp.	Przedmiot	Jednostka miary	Cena (w zł)		Stawka roczna (w zł)		
			detaliczna	zakupu	okres używalności		
					3 lata	4 lata	5 lat
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mundur wyjściowy oficerski:	kpl.					
	wojska lądowe		451,18	360,94		90,24	
	wojska lotnicze		451,18	360,94		90,24	
	marynarka wojenna		449,72	359,78		89,94	
2	Mundur letni oficerski:	kpl.					
	wojska lądowe		421,68	337,34		84,34	
	wojska lotnicze		421,68	337,34		84,34	
	marynarka wojenna		419,10	335,28		83,82	
3	Płaszcz sukienny oficerski:	szt.					
	wojska lądowe		531,94	425,55			85,11
	wojska lotnicze		531,94	425,55			85,11
	marynarka wojenna		672,17	537,73			107,55
4	Sukno płaszczowe oficerskie (wojska: lądowe, lotnicze, marynarka wojenna)	m.b.		80,41			
5	Tkanina mundurowa letnia (wojska: lądowe, lotnicze, marynarka wojenna)	m.b.		34,69			
6	Tkanina mundurowa (wojska: lądowe, lotnicze, marynarka wojenna)	m.b.		34,69			

Załącznik nr 3

WYKAZ PRZEDMIOTÓW ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO, ZA KTÓRE WYPŁACA SIĘ RÓWNOWAŻNIK PIENIĘŻNY KOBIECIOM — SŁUCHACZKOM SZKÓŁ WOJSKOWYCH PO WCIENIU DO SŁUŻBY KANDYDACKIEJ

Lp.	Nazwa przedmiotu	Jednostka miary	Ilość	Cena detaliczna zł	Wartość zł
1	2	3	4	5	6
1	Skarpety letnie*	para	2	4,66	9,32
2	Pizama	kpl.	2	53,19	106,38
3	Koszulka damska	szt.	3	13,74	41,22
4	Koszulka damska z krótkim rękawem	szt.	2	16,91	33,82
5	Rajstopy	szt.	10	6,34	63,40
6	Figi damskie	szt.	8	8,46	67,68
7	Kostium kąpielowy	szt.	1	32,71	32,71
8	Biustonosz	szt.	3	31,71	95,13
RAZEM					449,66

* Słuchaczkom II roku — wypłaca się należność za 2 pary skarpet letnich.

Załącznik nr 4

ZESTAWIENIE PRZEDMIOTÓW ZAOPATRZENIA MUNDUROWEGO, PRZYJĘTYCH DO WYLICZENIA WYSOKOŚCI RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH KSZTAŁCONYCH W SZKOŁACH NIEWOJSKOWYCH

Lp.	Nazwa przedmiotu	Jednostka miary	Ilość	Cena detaliczna w zł	Okres używalności w latach	Wartość równoważnika zł	
						kalkulacyjna	roczna
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ubranie treningowe — dres	kpl.	1	95,13	2,5	95,13	38,05
2	Beret	szt.	1	30,92	2,5	30,92	12,37
3	Bluza olimpijka	szt.	1	256,32	2,5	256,32	102,53
4	Krawat	szt.	1	13,10	2,5	13,10	5,24
5	Rękawiczki zimowe oficerskie	para	1	56,69	2,5	56,69	22,67
6	Szalik zimowy	szt.	1	25,84	2,5	25,84	10,34
7	Spodnie letnie oficerskie wz. 92	szt.	1	125,78	2,5	125,78	50,31
8	Spodnie wyjściowe oficerskie wz. 92	szt.	1	141,90	2,5	141,90	56,76
9	Koszula oficerska	szt.	2	61,45	2,5	122,90	49,16
10	Koszulo-bluzka oficerska	szt.	1	60,25	2,5	60,25	24,10

1	2	3	4	5	6	7	8
11	Pasek skórzany oficerski	szt.	1	28,02	2,5	28,02	11,21
12	Kurtka zimowa nieprzemakalna z podpinką	szt.	1	236,98	4	236,98	59,24
13	Koszulka z długimi rękawami koloru khaki	szt.	5	28,50	4	142,48	35,62
14	Koszulka z krótkimi rękawami koloru khaki	szt.	4	18,77	2	75,09	37,54
15	Koszulka sportowa	szt.	1	15,00	1	15,00	15,00
16	Kalesony długie koloru khaki	szt.	5	28,20	5	141,00	28,20
17	Spodenki gimnastyczne	szt.	4	20,15	2	80,59	40,29
18	Chusteczka do nosa	szt.	2	2,33	1	4,65	4,65
19	Ręcznik frotté	szt.	6	10,46	4	62,79	15,70
20	Pizama	kpl.	2	50,32	3	100,64	33,55
21	Spodenki kąpielowe-slipy	szt.	1	7,73	4	7,73	1,93
22	Spodenki sportowe	szt.	1	19,06	1	19,06	19,06
23	Skarpetki letnie	para	2	4,45	1	8,90	8,90
24	Skarpetki zimowe	para	3	8,09	1	24,26	24,26
25	Skarpetki sportowe	para	1	3,14	1	3,14	3,14
26	Półbuty kolor czarny	para	1	123,84	2,5	123,84	49,54
27	Pantofle gimnastyczne	para	1	29,26	1	29,26	29,26
28	Pantofle nocne	para	1	16,17	2,5	16,17	6,47
Wysokość równoważnika w zł							795,09

411

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

z dnia 20 kwietnia 2000 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach organizacyjnych sfery budżetowej resortu spraw wewnętrznych i administracji.

Na podstawie art. 77³ Kodeksu pracy zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach organizacyjnych sfery budżetowej resortu spraw wewnętrznych i administracji (Dz. U. Nr 97, poz. 454, z 1997 r. Nr 41, poz. 258, z 1998 r. Nr 45, poz. 279 oraz z 1999 r. Nr 16, poz. 149 i Nr 50, poz. 514) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w ust. 1 skreśla się pkt 6 i 7;

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia;

3) w załączniku nr 2 do rozporządzenia skreśla się tabele B i C.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 stycznia 2000 r.

Minister Pracy i Polityki Społecznej: *L. Komolowski*